³⁴ Casellus et casotellus duo diminutiva casae.* (Hut, stand, two diminutives of *casa*, house.)

³⁵ [Manus.] Notabile. ([Pointing finger.] To be noted.)

³⁶ Hiperbole est, sic Maro fluctus ad sidera tollit. (This is hyperbole, thus Maro: "fluctus ad sidera tollit.") Note: Vergil, Aeneid, 1.103; 1692 has *mare* for *maro*.

³⁷ [Manus.] Notabile. ([Pointing finger.] To be noted.)

299 Boccalus buffonus ait, gaudete, sodales,
 300 Non poterit nobis unquam mancare terrenus.
 301 Terrorem sileo fugientum hinc inde ferarum,
 302 Quas novitas rei ponto se tradere cogit.
 303 Hinc non parva quidem sociis exorto voluptas,
 304 Qui sbalzare vident e boschis atque cavernis
 305 Ursos ac Cervos, leopardos, mille caprettos.
 306 Inde reguardantes post se videre novam rem,
 307 Quam Philotheus eis digitum stendendo palesat.
 308 Guidonis tumulum guardant restasse dedretum,
 309 Qui supra scoium mediis fundatur in undis,
 310 Anchoreo morsu tum ficca galea remansit.
 311 Talibus in rebus mentem posuere barones.

Fracassi reperitio.

312 Altera plus grandis maraveia sed ecce venibat,
 313 Namque super navem grossam persona gigantis
 314 Apparens longe se iecerat arboris instar,
 315 Namque maris vento verus cascaverat arbor.

{T Book 18 p. 181v; Port. 2.77}

316 Velum in utraque manu brazzis tendebat apertis.
 317 Qui brazzi excusant antennam, sed velut arbor
 318 Corporis est aliud torrazzo firmius omni.³⁹
 319 Doh diavol, ait Cingar, quae cosa novella est?
 320 Prospicitis comites grandonem nonne gigantem,
 321 Qui dum vela tenet stat firmus more pilastri?
 322 Boccalus dixit, bene tristis illa taverna est,
 323 In qua cotalis destructio panis aloggiat,
 324 Ille gigas etiam mirando quod Insula currit,
 325 Vult omnino quid est talis maraveia videre.
 326 Hi mirantur eum, quod stat velut arbor, homazzum,
 327 Ille stupet quod sic volat Insula per maris undam.
 328 Denique iungentes medio se gurgite ponti

³⁸ Masticare per metaphoram sepenumero ponimus pro diligenter considerare, unde Salustius, omnia fantasticabiliter masticanda sunt. (To masticate, we put oftentimes as a metaphor for to consider diligently, whence Sallust, "all things should be fantastically masticated/ mulled over.)

³⁹ Torrazzo magna turre. ([Than] a big tower, a great tower.)

329 Ut fit quando Pavae per flumen nomine Brentam
 330 Nunc andando rates, nunc se redeundo salutant,⁴⁰
 331 Vultibus incipiunt fixis guardare vicissim
 332 Falchettusque statim laeta cum voce gridabat.
 333 O comites, guadete, precor, venit ecce Fracassus
 334 Is est qui veluti ratis arbor garbasa tendit,
 335 Ut quondam fecit sua proles ferrea Morgans.⁴¹
 336 Moschinus dictum sic firmat, quippe, daverum,
 337 Falchettus loquitur, grossam mirate columnam.
 338 O deus, in quali foza recatamur amici.
 339 Cingar eum clamat, meus o Fracasse, cifio.⁴²
 340 Qui cum Fracassus se se clamarier audit,
 341 Prestiter abiectis velis se preparat, atque
 342 Supra illam terram navi saltavit ab alta,
 343 Et calcando quasi totam submergit in aequor,
 344 Illaque retroivit navis bene quinque mearos.
 345 Contremuere omnes pro tanti pondere salti,
 346 Currere mox coepit velocius illa balena,
 347 Nam sibi smaccantur costae saltante Giganto.⁴³
 348 Illum quam citius Baldus cum Cingare brancat,
 349 Falchettus, Malaspina simul, Moschinus et altri
 350 Stringebant illum facientes mille carezzas.⁴⁴
 351 Gaudebant alii talem meruisse Gigantem,